
　平素は格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。

　さて、平成22年3月1日に茨城銀行と関東つくば銀行は合併し、「筑波銀行」となりました。ま

た平成22年5月4日にシステム統合を予定しており、その際に、小金支店と綾瀬支店の店番号

変更を予定しております。

　店番号の変更に伴いまして、お客さまの各種お取引に係る手続き等につきまして、ご案内

申し上げますので、ご高覧下さいますようお願い申し上げます。

1．店番号のお取り扱い

＊現在ご預金等各種お取引にご利用頂いておりますお取引店の「店番号」を平成22年5月4日

　(祝)から変更させて頂きます。

2．通帳のお取り扱い

＊現在ご利用の通帳はシステム統合に伴いご利用できなくなりますので、平成22年5月6日(木)

　以降に窓口にて、新しい通帳に繰り越しさせていただきます。

＊通帳繰り越しの際に、新店番号の通帳に切り替えさせて頂きます。

＊新店番号の通帳へのお切り替えは、平成22年5月6日(木)からとさせて頂きます。（お取引店

　以外の店でもお切り替えができます。）

3．代表口座以外のキャッシュカード・ローンカードのお取り扱い

＊代表口座以外の普通預金・貯蓄預金のキャッシュカードおよびローンカードにつきまして

　は、5月4日(祝)以降ご利用いただけなくなります。平成22年4月26日(月)以降、代表口座以外

　の普通預金・貯蓄預金などの新カードをご郵送させていただきます。（代表口座のカードは

　そのままご利用いただけます。）なお、新カードは平成22年5月4日(祝)からご利用いただけ

　ます。平成22年4月30日(金)までは、現在お持ちのカードをご利用ください。また、平成22年

　5月1日(土)から5月3日(祝)までは、システム統合作業のためご利用できません。

＊新カードのお届け先は弊行にお届けのご住所となります。ご住所を変更されましたお客さ

　まはお早めにご住所の変更手続きをお願い申し上げます。

＊現在ご利用いただいているカードは、平成22年5月4日(祝)以降ご利用いただけなくなります。ご

　利用できなくなりました旧カードは、ハサミ等で裁断の上処分頂きますようお願い申し上げます。

お手続きのご案内（店番号変更）

店名

小金支店

綾瀬支店

（変更日：平成22年5月4日（祝））

現在の 
店番号

211

601

変更後の 
店番号

183

191

＊今回のシステム統合により店番号変更と併せて、一部の

　お客さまの現在お取引いただいております普通預金等の

　口座番号を新口座番号に変更させていただきます。該当

　のお客さまへは、別途「口座番号変更のお知らせ」をお送

　りいたします。



4．各種お振込金のお取り扱い

　システム統合に伴い口座番号変更になるお客さまへは、「口座番号変更のお知らせ」をご郵

送いたします。お受取りになられました場合は、お手数ですが、お知らせご高覧の上、お早め

にお手続きをお願い申し上げます。

5．公共料金・クレジット利用料金・保険料等口座振替のお取り扱い

＊お客さまにお手続きをして頂く必要はございません。

　弊行から収納企業さま等に対し、お客さまの新店番号・新口座番号を通知させて頂きます。

＊新たに口座振替契約をされる場合は、口座振替依頼書に新店番号をご記入下さい。

6．当座預金のお取り扱い

＊現在ご使用頂いております手形・小切手用紙は、そのままご利用頂けます。平成22年5月6日（木）

　以降に支払呈示された場合は、新店番号のお客さまの該当口座からお支払いさせて頂きます。

7．アンサーサービスのお取り扱い

＊アンサーサービス（ホームユース・スーパーパソコン・データ伝送等）をご利用のお客さま

　には、別途ご案内させて頂きます。

8．その他のお取り扱い

＊ご融資・各種ローン、生命保険、投資信託、国債、外貨預金等その他のお取り扱いにつきまし

　ては、お客さまにお手続きをして頂く必要はございません。

9．お問い合わせ先について

＊店番号変更についてのご不明な点がございましたら、お手数ですが、下記に記載のお客さ

　まのお取引店またはフリーダイヤルにご連絡下さいますようお願い申し上げます。

以上

店番号変更店（2店舗）

小金支店　住所：千葉県松戸市小金きよしヶ丘3丁目12番13

　　　　　電話番号：047-342-1191

綾瀬支店　住所：東京都足立区綾瀬4丁目16番8号

　　　　　電話番号：03-3620-3191

照会センター  フリーダイヤル電話番号：0120-227-035
フリーダイヤル受付時間：午前9時～午後8時まで（土・日・祝日を除く）


